

Medicinopstart i ADD Klinikken

Det er meget forskelligt, hvordan det enkelte barn reagerer på medicin. Nogle gange er der rigtig god effekt, andre gange er effekten begrænset, nogle gange er der god effekt men for mange bivirkninger. Der findes forskellige præparater, og nogle gange er barnet nødt til at afprøve forskellige præparater og forskellige doseringer, før man finder det, der virker bedst og med færrest bivirkninger. Når barnet vurderes stabilt på et bestemt præparat og dosis, kan kontrollen overgå til egen læge, *såfremt* denne vil overtage behandlingen.

Det er et krav, at børn i medicinsk behandling for ADHD/ADD bliver fulgt af en speciallæge i børne-ungepsykiatri, indtil barnet er velmedicineret. Det vil sige, at vores speciallæge kun kan ordinere medicin så længe barnet møder til kontroller her i Klinikken. Vælger I som forældre at jeres barn skal følges af en anden speciallæge, vil det være denne der ordinerer medicinen.

I ADD Klinikken består et opstartsforløb af 3 konsultationer. Prisen for et opstartsforløb er 4750kr og der faktureres samlet for alle 3 konsultationer efter første kontakt. *I skal være opmærksomme på, at der for manges vedkommende vil være behov for mere end 3 konsultationer.* Hvis I selv betaler for konsultationerne og jeres barn er registreret i Sygesikringsgruppe II, kan der opnås tilskud. I skal selv undersøge ved kommunen, hvor stort et tilskud I evt. kan få.

De 3 konsultationer i et opstartsforløb indeholder følgende:

- 1) Opstartssamtale i klinikken, hvor barnet måles, vejes og der tages blodtryk. Psykiater vurderer, om det er relevant at opstarte medicinsk behandling. Hvis der opstartes medicinsk behandling, fortæller psykiater om præparat, dosis, optrapning, bivirkninger etc. Tidsrammen er ca. 50 minutter.
- 2) Telefonisk opfølgning af ca. 15 minutters varighed.

3) Opfølgning med fysisk fremmøde i klinikken af ca. 30 minutters varighed.

De anslåede tidsrammer er baseret på gennemsnitstider. I vil derfor opleve, at konsultationerne kan være både kortere og længere end angivet alt afhængigt af samarbejdet med jeres barn og behandlingens kompleksitet.

Hvis barnet ikke vurderes velmedicineret efter 3. gang, aftales løbende opfølgninger med psykiater.

I skal være opmærksomme på, at der afregnes separat for disse opfølgninger som enten kan foregå telefonisk eller med fremmøde i klinikken afhængig af speciallægens vurdering.

Pris for efterfølgende telefonkonsultation: 750kr

Pris for opfølgning med fremmøde: 1500kr

Henvises barnet til medicinsk behandling i hospitalspsykiatrien og er på venteliste, kan barnet opstarte medicinsk behandling i ADD Klinikken og derefter overgå til det offentlige.

Venlig hilsen

ADD Klinikken

OBS: der tages forbehold for prisændringer.